
Kunszentmárton Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

39/2013.(XI.01.) önkormányzati rendelete

a talajterhelési díjról 

Kunszentmárton Város Önkormányzati Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének
a)  pontja  által  megállapított  feladatkörében  eljárva  a  környezetterhelési  díjról  szóló  2003.  évi
LXXXIX. törvény 26.§ (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja:

1. A rendelet hatálya

1.§ (1)  A  rendelet  személyi  hatálya  arra  a  kibocsátóra  terjed  ki,  aki  Kunszentmárton  Város
közigazgatási  területén  a  műszakilag  rendelkezésre  álló  közcsatornára  nem  köt  rá  és  helyi
vízgazdálkodási  hatósági  engedélyezés  hatálya  alá  tartozó szennyvízelhelyezést,  ideértve az egyedi
zárt  szennyvíztározót  is,  alkalmaz  (a  továbbiakban  „kibocsátó”).  Amennyiben  a  közcsatornát  év
közben helyezik  üzembe,  a  díjfizetési  kötelezettség  a  kibocsátót  a  közcsatorna  üzembe  helyezését
követő 90. naptól terheli.
(2)  Nem  terheli  díjfizetési  kötelezettség  azt  a  kibocsátót,  aki  külön  jogszabályok  szerint  egyedi
szennyvíz-elhelyezési  kislétesítményt,  illetve  egyedi  szennyvíztisztító  kisberendezést  alkalmaz és  a
kibocsátás  közvetlen  környezetében  a  kibocsátó  által  létesített  megfigyelő  objektumban  a  talajjal
kapcsolatban lévő felszín alatti  vízben a kibocsátó által  évente vizsgált  nitrát,  ammónium, szulfát,
klorid tartalom egyik  komponens  tekintetében sem haladja meg 20% –al  a  2005.  évben,  illetve  a
közcsatorna üzembe helyezését követő hónapban végzett alapállapot felmérés keretében mért értéket
(3) A (2) bekezdés szerinti felmérés eredményét a kibocsátó köteles öt évig megőrizni és ellenőrzés
esetén az adóhatóság rendelkezésére bocsátani.

2. A talajterhelési díj alapja, mértéke

2. § (1) A talajterhelési díj alapja a szolgáltatott, vagy egyedi vízbeszerzés esetében a méréssel igazolt
felhasznált,  illetve  mérési  lehetőség  hiányában  az  átalány  alapján  meghatározott  víz  mennyisége,
csökkentve a külön jogszabály szerinti locsolási célú felhasználásra figyelembe vett vízmennyiséggel.
Egyedi  vízbeszerzés  esetén  (nem ivóvíz-rendszerből  nyert  víz)  a  felhasznált  vízmennyiség  átalány
mértékét a rendelet 1. számú melléklete tartalmazza. A talajterhelési díj alapja tovább csökkenthető
azzal  a  számlákkal  igazolt  mennyiséggel,  amelyet  a  kibocsátó  szennyvíztárolójából  olyan  arra
feljogosított  szervezettel  szállíttat  el,  amely  a  folyékony  hulladék  jogszabályi  előírások  szerinti
elhelyezését igazolja.
(2) A fizetendő éves talajterhelési díj összege az A x E x T szorzattal egyenlő, ahol

A az (1) bekezdés szerinti alap (m3)
E az egységdíj, melynek értéke 1200,–Ft/m3,
T a területérzékenységi szorzó, amelynek értéke 1,5

        A talajterhelési díj fajlagos értéke: 1 m3 × 1200,-Ft/m3 × 1,5= 1800,-Ft
(3)  A  befizetéseket  „Kunszentmárton  Város  Önkormányzat  talajterhelési  díj  beszedési  számla
11745042-15409890-02130000” javára kell teljesíteni.



3. Egyes eljárási szabályok

3.  § (1)  A  helyi  vízgazdálkodási  hatósági  jogkörbe  tartozó  szennyvízelhelyezéshez  kapcsolódó
talajterhelési díjat a kibocsátónak kell megállapítania, bevallania és megfizetnie (önadózás) a tárgyévet
követő év március 31-ig. A kibocsátó fizetési kötelezettségének keletkezéséről, módosulásáról vagy
megszűnéséről az erre okot adó tény, körülmény bekövetkezésétől számított 15 napon belül köteles
bejelentést tenni az önkormányzati adóhatóságnál.
(2) A kibocsátó – a természetes személy kivételével – köteles olyan nyilvántartást vezetni, amelyből a
díjfizetés alapja, valamint mértéke telephelyenként megállapítható.
(3) A kibocsátók azonosítása és ellenőrzése érdekében a víz szolgáltatója az önkormányzati adóhatóság
felé adatszolgáltatásra köteles:

–  minden  év  február  28.  napjáig  a  kibocsátók  részére  az  előző  évben  szolgáltatott,  valamint  a
locsolási célú felhasználásra figyelembe vett vízmennyiségről,

– minden negyedévet követő hónap 5. napjáig a kibocsátók körében bekövetkezett változásokról,
(4)  Az  (3)  bekezdés  szerinti  adatszolgáltatással  összefüggő  személyes  adatokat  a  kibocsátó
azonosítására és a bevallások ellenőrzésére használhatja fel az önkormányzati adóhatóság.

4.  § (1)  A  talajterhelési  díjat  a  kibocsátónak  az  Önkormányzat  által  rendszeresített
formanyomtatványon kell bevallania.
(2) A díjfizetési kötelezettség azt a kibocsátót terheli, akinek a nevén a fogyasztásmérő (vízóra) van.
Több felhasználó esetén a talajterhelési díjat a vízdíjfizetés arányában kell megfizetni.
(3)  A  talajterhelési  díjfizetési  kötelezettség  a  vízvezeték-hálózatra  történő  rácsatlakozás  (a
fogyasztásmérő üzembe helyezésének) napján keletkezik.
(4) A talajterhelési díjfizetési  kötelezettség megszűnik a vízvezeték-hálózatról történő vízfogyasztás
megszüntetése (a fogyasztásmérő leszerelése) napján, valamint a szennyvízcsatorna-hálózatra történő
rákötés napján.

5.  § (1) 90  %-os  talajterhelési  díjkedvezményt  kap  az  a  lakossági  és  nem  lakossági  kibocsátó,
aki/amely  legkésőbb  2014.  június  30-ig  a  szennyvízcsatorna-hálózatra  rácsatlakozik  és  az  érintett
ingatlan  előtt  a  KEOP-1.2.0/2F/09-2011-0003  azonosító  számú  „Csatornahálózat  bővítése
Kunszentmártonon” elnevezésű pályázati beruházás keretében épült ki a gerincvezeték.
(2)  Kérelemre,  tárgyévre  80  %-os  kedvezményben  részesülhet  a  talajterhelési  díj  megfizetésére  a
természetes személy kibocsátó, ha
a)  családjában  az  egy  főre  jutó  havi  nettó  jövedelem nem haladja  meg  a  kérelem  benyújtásakor
érvényes öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át, 
b) egyedülálló  és jövedelme nem haladja meg a kérelem benyújtásakor  érvényes  öregségi nyugdíj
mindenkori legkisebb összegének 200 %-át,
c)  a  szennyvízcsatorna-hálózatra  történő  rácsatlakozása  műszakilag  megvalósítható,  de  csak  kerti
csappal rendelkezik, és az ingatlanban nincs fürdőszoba.
d) a szennyvízcsatorna-hálózatra történő rácsatlakozása műszakilag megvalósítható, de a beruházás az
ingatlan  és  a  gerincvezeték  szintkülönbsége  következtében  házi  átemelő  (zagyszivattyú,  akna)
megépítését igényli.
e) a műszakilag rendelkezésre álló közcsatornára csak más tulajdonában álló ingatlanon keresztül tud
rákötni (szolgalmi jog alapítással).
f) a szennyvízcsatorna-hálózatra történő rácsatlakozása műszakilag megvalósítható, de a kivitelezést
csak  a  szomszédos  utcában  elhelyezkedő  gerincvezetékről  lehet  megoldani  és  az  ingatlan  előtt
közvetlenül gerincvezeték nincs kiépítve.
(3)  Tárgyévre  70  %-os  kedvezményben  részesül  az  a  kibocsátó,  akinek  méréssel  igazolt  éves
vízfogyasztása 15 m3 és 30 m3 között van.
(4) A (2) és (3) bekezdésben említett  kedvezményre  jogosult  adóalany a kedvezményre  vonatkozó
igényét,  kérelmét  legkésőbb a  tárgyév  március  31-ig  nyújthatja  be  az  azt  igazoló  dokumentumok
csatolásával.



6. § (1) Kérelemre, tárgyévre mentesíthető a talajterhelési díj megfizetése alól a természetes személy
kibocsátó, ha
a)  családjában  az  egy  főre  jutó  havi  nettó  jövedelem nem haladja  meg  a  kérelem  benyújtásakor
érvényes öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 100 %-át, 
b) egyedülálló  és jövedelme nem haladja meg a kérelem benyújtásakor  érvényes  öregségi nyugdíj
mindenkori legkisebb összegének 150 %-át.
(2) Tárgyévre mentességben részesül az a kibocsátó, akinek méréssel igazolt éves vízfogyasztása nem
haladja meg a 15 m3-t.
(3)  Az  (1)  és  a  (2)  bekezdésben  említett  mentességre  jogosult  adóalany a  mentességre  vonatkozó
igényét,  kérelmét  legkésőbb a  tárgyév  március  31-ig  nyújthatja  be  az  azt  igazoló  dokumentumok
csatolásával.

7.  § (1)  E  rendelet  alkalmazásában  jövedelemnek  minősül  a  szociális  igazgatásról  és  szociális
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 4. § (1) bekezdés a) pontja szerinti jövedelem.
(2)  Az  e  rendeletben  meghatározott  kedvezményekre  és  mentességekre  vonatkozó  kérelmeket  az
önkormányzati adóhatósághoz kell benyújtani.
(3)  Az  önkormányzati  adóhatóság  dönt  a  rendeletben  meghatározott  kedvezményekre  és
mentességekre vonatkozó beadott kérelmekről.

4. Záró rendelkezések

8. § (1) Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi
LXXXIX. törvény, valamint az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény, továbbá az ágazati
jogszabályok rendelkezéseit kell alkalmazni.
(2) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(3)  E  rendelet  hatálybalépésével  egyidejűleg  hatályát  veszti  a  38/2008.(XI.28.)  önkormányzati
rendelet, a 13/2012.(III.30) önkormányzati rendelet, a 34/2012.(XII.07) önkormányzati rendelet és a
9/2013.(III.08) önkormányzati rendelet.

Dr. Czuczi Mihály Dr. Hoffmann Zsolt
polgármester jegyző



1. számú melléklet a 39/2013.(XI.01.) önkormányzati rendelethez 

A felhasznált vízmennyiség átalány mértéke

Díjtétel A fogyasztás alapjának megnevezése Fogyasztási norma

1. Beépített ingatlanok (telkek) -

1.1 Udvari csappal 40 liter/fő/nap

1.2
Épületen belüli, de lakásokon kívüli közös 
vízcsappal (vízöblítéses WC nélkül)

60 liter/fő/nap

1.3
Mint 1.2, de lakásokon kívül közös vízöblítéses 
WC-vel

75 liter/fő/nap

1.4
Épületen belüli, lakásokon belüli vízcsappal, 
vízöblítéses WC nélkül

65 liter/fő/nap

1.5
Mint 1.4, de épületen belüli, lakásokon kívüli közös 
vízöblítéses WC-vel

80 liter/fő/nap

1.6
Épületen belüli, lakásokon belüli vízcsappal és 
vízöblítéses WC-vel

95 liter/fő/nap

1.7
Épületen belüli, lakásokon belüli vízcsapokkal 
vízöblítéses WC-vel hagyományos fűtésű 
(fürdőhengeres) fürdőszobával

120 liter/fő/nap

1.8
Mint 1.7, de hagyományos fűtésű helyett egyedi 
éjszakai áramfelvételes vízmelegítővel

150 liter/fő/nap

1.9
Mint 1.8, de központi melegvízellátással nem 
korlátozott fűtésű egyedi vízmelegítővel

180 liter/fő/nap

2.
Házikert locsolás
Az ingatlan beépítetlen területe, de legfeljebb az 
ingatlan terület 50%-ának alapulvételével

1 liter/m2/nap


	1. A rendelet hatálya
	2. A talajterhelési díj alapja, mértéke
	3. Egyes eljárási szabályok
	4. Záró rendelkezések

